



Kunnskapsdepartementet
Postboks 8119 Dep
0032 Oslo

Deres ref

Vår ref
2019/24735-STVE

Dato
31.10.2019

Forslag til Statsbudsjett 2021 - Innspill fra Universitetet i Bergen

Det vises til tildelingsbrevet for 2020 der Kunnskapsdepartementet ba institusjonene om å fremme forslag til budsjettsatsinger for 2021 innen 1.11.2019.

UiB deler regjeringens ambisjoner for norsk forskning og høyere utdanning: Norge må satse på fremragende, internasjonal kvalitet i forskning og utdanning for å styrke vår konkurranseevne og bidra til å løse de store samfunnsutfordringene. Ambisjonen samsvarer godt med UiBs overordnede mål og visjon: For å skape «Kunnskap som former samfunnet» skal UiB videreutvikles som forskningsuniversitet med høy, internasjonal faglig kvalitet, og med verdensledende fagmiljøer i bredden av universitetet.

I 2019 er det gjennomført en gjennomgang av bygge- og eiendomspolitikken i statlig sivil sektor («*områdegjennomgangen*»). En rapport fra Capgemini Invents anbefaler i den forbindelse at modellen med selvforvaltende lokaler – som bl.a. universitetene i Bergen, Oslo, Tromsø, NTNU, NMBU og NIH omfattes av – utvikles og erstattes med helhetlig forvaltning av lokalene i statens husleieordning under Statsbygg.

Selv om regjeringen ennå ikke har konkludert i denne saken vil UiB understreke at om eiendomsovertakelse fra Statsbygg tas til følge vil dette potensielt få store konsekvenser for UiBs arbeid for å nå sine ambisjoner innenfor forskning og undervisning. På denne bakgrunn advarer UiB sterkt mot å endre forvaltningsregelverket for bygg i UH-sektoren.

Grimstadutvalget leverte i høst sin innstilling om behovet for nye studieplasser i medisin i Norge. UiB har utviklet en visjon om å utdanne «Vestlandslegen»; leger på Vestlandet for Vestlandet, som et akademisk kompetanseløft for helsetjeneste i hele landsdelen. Grimstadutvalget støtter denne modellen, som tar i bruk flere campuser.

Av hensyn til Grimstadutvalet sine anbefalinger og behovet for tid til nasjonal planlegging har UiB som førsteprioritet i budsjett for 2021 nye studieplasser i medisin ved UiB som del av den totale planen for opptopping av legeutdanning i Norge (se nærmere omtale under studieplasser).

Følgende andre områder er gitt særlig prioritert i budsjettforslaget for 2021:

- Studieplasser
- Fremragende infrastruktur for banebrytende forskning og utdanning
- Hav, klima og energiomstilling
- Styrking av humaniora

Hovedprioriteringer

- **Studieplasser**

Det er sentral forutsetning at UiB tilbyr utdanninger som samfunnet etterspør. UiB ønsker å bidra til økt kapasitet innenfor medisinerutdanningen, styrke teknologiutdanningene gjennom tverrfaglige tilbud og bidra til økte studieplasser innenfor bærekraft og det grønne skiftet.

- **Fremragende infrastruktur gir banebrytende forskning og utdanning**

Griegakademiet

En samlokalisering av instituttene ved Fakultet for kunst, musikk og design er en forutsetning for å utvikle et tverrfaglig miljø som vil styrke Bergen som internasjonal kulturby. Dette krever et nytt bygg for Institutt for musikk-Griegakademiet.

EnTek-bygget

Bygget vil gi UiB mulighet for tettere samarbeid med andre forskingsaktører og næringslivet, samt gi økt satsing på ressurskrevende infrastruktur som er en forutsetning for å lykkes i nasjonal og internasjonal konkurranse. Ambisjonen er at bygget skal være en internasjonal portal for innovasjon innenfor energi og teknologi.

- **Hav, klima og energiomstilling**

Havvind

Bergen Offshore Wind Centre (BOW) er et kompetansesenter for forskning, utdanning og innovasjon innenfor offshore vindenergi. Senteret har behov for å ansette flere etablerte forskere og styrke arbeidet med juridiske og finansielle spørsmål og med problemstillinger knyttet til optimal drift og vedlikehold av havvindparker.

Ocean Sustainability Bergen

UiB har opprettet Ocean Sustainability Bergen som kobler forskere på tvers av fag for å jobbe med problemstillinger knyttet til bærekraftig hav. Senteret har fått stor oppmerksomhet, og har fått det offisielle ansvaret for SDG 14 av FNs, UNAI (United Nations Academic Impact). På bakgrunn av dette er det nødvendig med en styrking av Ocean Sustainability Bergen.

- **Styrkning av humaniora**

Bachelorprogram Honours degree program

UiB ønsker å opprette egne studietilbud for særlig talentfulle og motiverte studenter, honours-programmer. Sammen med andre virkemidler vil dette kunne bidra til en generell kvalitetsheving for de øvrige studentene, tiltrekke fremragende fagfolk og gjesteforelesere til fagmiljøene og stimulere til nye læringsformer og -metoder.

Fireårig bachelor i vanskelige fremmedspråk

Regjeringen har åpnet opp for at bachelorgraden i språk, som er særlig krevende å lære, kunne utvides til fire år. UiB ønsker at det i statsbudsjettet for 2021 gjøres nødvendige endringer i forskrift og bevilgninger slik at språkfagene kan sette i gang med prøveordninger for fireårige bachelorprogrammer.

Språksamlingene

Språksamlingen ble i 2016 overført til UiB fra Universitetet i Oslo (UiO). Samlingene bør styrkes ytterligere særlig med tanke på å forsterke arbeidet med terminologi.

Vennlig hilsen

Dag Rune Olsen
Rektor

Kjell Bernstrøm
universitetsdirektør

Vedlegg:

1. Mer om hovedprioriteringene
2. Andre prioriteringer

Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen håndskrevne signaturer.

Vedlegg 1:**Mer om hovedprioriteringene**
Studieplasser

Nivå	Kategori	Studieprogram	Plasser
Profesjon 6 år	A	Medisinerstudiet	20
Siv. Ing. 5 år	D	Informasjonsteknologi og økonomi	20
Master 2 år	D	Bærekraft	20
Master 2 år	D	Energiomstilling	20

Medisinerstudiet

Stortinget har vedtatt å øke utdanningen av leger i Norge og Grimstadutvalget leverte sin utredning om dette i september 2019. Utvalgets anbefaling er at antall studieplasser i medisin må økes med 440, slik at Norge utdanner 80 % av sitt legebehov.

I et stadig mer presset statsbudsjett er det viktig å maksimere antallet studieplasser for pengene. Etter UiBs oppfatning gjøres dette best innenfor dagens fire medisinske fakulteter. Skal Norge ha flere institusjoner med medisinerutdanning, vil disse ha behov for en omfattende faglig stab og infrastruktur uavhengig av antallet studenter. Slike ressurser finnes allerede ved dagens fagmiljøer. En skalering innad i dagens struktur vil derfor være mer kostnadseffektiv enn en ny modell med ytterligere institusjoner. Samtidig fordrer et medisinstudium samarbeid mellom regionale helseforetak, kommuner og sykehusledelse.

UiB har på dette grunnlag utviklet en visjon om å utdanne «Vestlandslegen»; leger på Vestlandet for Vestlandet, som et akademisk kompetanseløft for helsetjeneste i hele landsdelen. Grimstadutvalget støtter denne modellen, som tar i bruk flere campuser.

I tråd med denne visjonen bes det om 20 nye studieplasser i 2021. Studieplassene vil være første fase i en opptrapping til inntil 120 nye studieplasser over tid ved UiB.

Studiemodellen legger opp til at studentene skal ha grunnleggende utdanning i 3 år i Bergen, som del av satsingen på Alrek helseklynge. Deretter vil studentene kunne ha sin kliniske undervisning ved sykehusene i Bergen, Førde, Haugesund og Stavanger. Stavanger universitetssjukehus (SUS) er tiltenkt en vesentlig rolle i den kliniske utdanninga.

Bærekraft

Tilstandsrapporten for høyere utdanning hevder at det 'ikke er tegn til et grønt skifte' innen norsk forskning og utdanning (s. 88). Dette er et paradoks siden Norge har ledende miljøer innen de mest relevante fagfeltene og studenter i økende grad søker seg til utdanninger knyttet til bærekraft, klima- og energiomstilling. Forsknings- og utdanningssektoren, og samfunnet for øvrig, står derfor overfor store kunnskapsmessige, strukturelle og institusjonelle utfordringer. Tilstandsrapporten aktualiserer UiBs planer om et tverrfaglig masterprogram hvor studentene lærer å analysere bærekraft, grønt skifte og IKT i en videre institusjonell og samfunnsmessig kontekst. Studentene spesialisere seg innenfor ett av UiBs strategiske satsningsområder; globale samfunnsutfordringer, marin forskning og klima- og energiomstilling. Det bes om 20 nye studieplasser til et slikt studium.

Masterprogram i informasjonsteknologi og økonomi

Den teknologiske utviklingen muliggjør innsamling og prosessering av «big data» fra nettransaksjoner, logistikkjeder, tilbakemelding fra kunder, (nett)overvåkning,

bompenger, og markedsdata. Den digitale utviklingen går også i retning av bruk av kunstig intelligens, design av algoritmer, maskinlæring, robotisering og endring av betalingsmåter.

Felles for mange av de digitale prosessene er at de opererer i grenseflaten mellom IKT og økonomi. Det er krevende teknisk og kommersielt å kunne nyttiggjøre seg alle mulighetene digitaliseringen medfører, og dette har skapt behov for en ny type kunnskap.

Det integrerte masterprogrammet i informasjonsteknologi og økonomi (INFØK) vil koble teori, empiri og praktiske ferdigheter og vil ha stor samfunnsrelevans. Studiet vil både kombinere eksisterende emner innen økonomi, IKT og naturvitenskap og samtidig som det vil bli utviklet nye emner, for eksempel innen Fintech. Gjennom integrasjonen av IKT og økonomi vil studiet være unikt i norsk sammenheng.

Kandidatene vil være attraktive i arbeidsmarkedet, eksempelvis for å håndtere digitaliseringsfunksjoner i større bedrifter, men de vil også kunne bli drivere for entreprenørskap og innovasjonsprosesser. UiB ber om 20 studieplasser til etablering av et slikt studium.

Energiomstilling

For å bidra til å møte samfunnets behov, styrke teknologiendringen i havbruksnæringen og det grønne skiftet, har UiB etablert fem nye sivilingeniørprogram. Kandidatene er etterspurte i regionen og imøtekommer et behov for teknologisk kompetanse innen spesielle fagområder, bl.a. energiomstilling og ny havbruksteknologi. Etableringen av sivilingeniørstudiene har vært en suksess målt i søkertall, og UiB ber om 20 ekstra teknologirettede 5-årige studieplasser for å utvide studietilbudet.

Spesialistutdanningen innenfor odontologi

Helse- og omsorgsdepartementet har siden 2003 finansiert deler av spesialistutdanningen av tannleger på universitetene gjennom tilskudd via Helsedirektoratet. I Prop. 1 S (2019-2020) for Helse- og omsorgsdepartementet fremgår det forslag om å ytterligere nedjustere tilskuddsbeløp per spesialistkandidat fra 2020. Etter våre beregninger vil samlet tilskudd til universitetene per 2020 dermed kunne reduseres med et betydelig beløp sammenlignet med 2016, og proposisjonen kan fortolkes i den retning at tilskuddet vil kunne gå ytterligere ned kommende år. Etter vår oppfatning er dette svært bekymringsfullt ikke minst med tanke på kvaliteten i grunnutdanningen av tannleger, som trekker veksler på spesialistutdanningen. Vi ber derfor Kunnskapsdepartementet være særlig oppmerksom på dette i forbindelse med utarbeidelsen av forslag til statsbudsjett for 2021, og imøteser dialog med departementet om finansieringsgrunnlaget for spesialistutdanningen.

Fremragende infrastruktur gir banebrytende forskning og utdanning

Satsingsforslag	2021	2022	2023
Nybygg og rehabilitering	135	775	75

Med bakgrunn i Universitetets Masterplan for areal 2018-2040 prioriteres følgende større byggeprosjekter med finansiering fra KD:

- Nybygg på Møllendal for Griegakademiet
- EnTek-bygg på Nygårdshøyden sør

Griegakademiet

Opprettelsen av Fakultet for kunst, musikk og design (KMD) januar 2017 har åpnet opp for nye bygningsmessige løsninger for Griegakademiet. I samarbeid med Statsbygg ble det satt i gang et skisseprosjekt for byggetrinn 2 for Griegakademiet. Det legges stor vekt på sambruk av areal med nybygget til gamle Kunst – og designhøgskolen, og at en samlokalisering vil gi betydelige synergieffekter sett opp mot arealbruk for studenter, undervisning og fellesfunksjoner og mot administrativ bemanning.

Det er en internasjonal trend at nye kunstneriske uttrykk oppstår i grenseland og i overgangene (expanded fields) mellom de tradisjonelle disiplinene. KMD har tverrkunstneriske uttrykk som satsingsområde og fagmiljøene har gode forutsetninger for profilere KMD nasjonalt og internasjonalt i dette feltet. I UiBs nye ph.d.-program i kunstnerisk utviklingsarbeid (artistic research) plasserer mange stipendiater seg i dette feltet (eksempler: lydkunst/lyddesign, performancekunst, improvisasjon, sammensatte visuelle uttrykk, digital kunst, installasjoner). Samlokalisering er en forutsetning for at Griegakademiet skal kunne bidra substansielt til en slik strategi. Dette vil samtidig gi grunnlag for å styrke fagmiljøene, som igjen vil styrke Bergen som internasjonal kulturby.

Den viktigste begrunnelsen for samlokalisering er likevel muligheten dette gir for at Griegakademiet kan flytte inn i funksjonelle lokaler tilrettelagt for akademiets aktiviteter. Dagens lokalisering i Nygård skole er i liten grad egnet for å drive musikkutdanning. Standard på arealene tåler ikke sammenligning med noen tilsvarende musikkutdanninger i Norden og det har i flere år vært utfordringer knyttet til lydisolering, akustikk og inneklima.

UiB har forskuttert 10 mill. kroner til prosjektering. I tillegg er det satt av til sammen 13,5 mill. kroner til prosjektering i statsbudsjettene for 2018 og 2019. I forslaget til statsbudsjett for 2020 er det imidlertid ikke avsatt videre prosjekteringsmidler. Dette er svært uheldig og vil kunne gi forsinkelser i prosjektet. Det bes om at videreføring av prosjekteringsmidler sikres og at det settes av 20 millioner kroner til videreføring av arbeidet i 2021. Nybygget skal eies av Statsbygg og finansieres over statens husleieordning. Det legges derfor til grunn at det gis husleiekompensasjon for forskjellen mellom dagens leie og ny leie, i samsvar med dagens praksis.

EnTek-bygget

Norges fremtidige konkurranse evne krever at vi som nasjon i de neste tiårene klarer en omstilling til et lavutslippssamfunn og at vi er blant de ledende i teknologi- og samfunnsutviklingen som vil finne sted.

UiB og kunnskapsmiljøene på Vestlandet har sterke tverrfaglige fagmiljøer innen energiomstilling, og flere fagmiljø er internasjonalt ledende innenfor områder som kan bidra

til løsningene. Tette samarbeid med internasjonale fagmiljø gir mulighet til å hente kunnskap derfra. Parallelt utvikles teknologi og kunnskap fra olje- og gass sektoren på Vestlandet om til nye næringer. Sterke næringsklynger er etablert og en nyetablert kunnskapsklynge på energiomstilling er i gang og komplementerer næringsklyngene. Samlet bidrar dette til at UiB er godt plassert og posisjonert til å svare på utfordringene. Det krever nye strukturer for samarbeid.

Ved å samle viktige aktører rundt moderne forsknings- og undervisningsinfrastruktur vil EnTek bygget gi UiB de nødvendige fasilitetene for et slikt samarbeid. Nye teknologi- og laboratoriefasiliteter, og nye innovative kombinasjoner av disse vil sikre forskere, studenter og eksterne interessenter tilgang til ledende kompetanse og infrastruktur. I tillegg er det er klart mål at utdanning av studenter skal skje i tett integrasjon med brukerne og bygget skal være en fasilitator for å få bedrifter til å bidra mer til kunnskapsutviklingen. Dette er essensielt for å sikre Norges kompetanse- og kandidatbehov mot et lavutslippssamfunn.

Planarbeidet legger til rette for et nytt laboratoriebygg med blant annet læringstorg, undervisningsøyer, avanserte laboratorier i flere nyskapende kombinasjoner, og fleksible prosjektlokaler. Totalt blir bygget på 17.000 m². Basert på utkastet som vant arkitektkonkurransen, utarbeides en reguleringsplan for de aktuelle tomtene som inngår i planene. Det bes om en prosjektbevilgning på 40 mill. kroner for 2021 til dette formålet. Total byggekostnad er stipulert til 650-750 mill. kroner.

Med moderne forsknings- og undervisningsinfrastruktur vil bygget være et viktig bidrag til at Norge tar del i den globale kunnskapsutviklingen mot et lavutslippssamfunn og bærekraftig ressursbruk. Det er en nasjonal oppgave som UiB ønsker å bidra til å realisere.

Hav, klima og energiomstilling

Satsingsforslag	2021	2022	2023
Hav, klima og energiomstilling	30		

Havvind /Bergen Offshore Wind Centre

Bergen Offshore Wind Centre (BOW) ble opprettet høsten 2018 for være et kompetansesenter for forskning, utdanning og innovasjon innenfor offshore vindenergi.

Senteret har hatt en kraftig vekst siden oppstarten, og det er nå 11 vitenskapelig ansatte på fulltid, en administrativ leder, og mer enn 10 andre UiB-forskere som har havvind som et av sine forskningstema. Det er opprettet en vitenskapelig rådgivende komite, med medlemmer fra utenlandske forskningsinstitusjoner og fra privat næringsliv. BOW fikk fire prosjekter gjennom UiBs Akademia-avtale med Equinor i 2019 og senteret er med i flere EU-prosjekter. Senteret har etablert seg som en naturlig samarbeidspartner for næringsliv og offentlig sektor, spesielt på Vestlandet og har blitt et viktig nasjonalt knutepunkt for havvindsforskning.

Forskerne i BOW arbeider med å svare på tre fundamentale spørsmål innenfor havvind:

- Hvor bør man bygge havvindparker?
- Hvordan skal man få ned kostnadene, spesielt for flytende havvind?
- Hvordan skal havvindparker finansieres?

Selv om senteret har vokst hurtig, er fagmiljøene fortsatt relativt små og sårbare med få seniorer i forhold til antall stipendiater og unge forskere. I tiden framover er det derfor behov for å ansette flere etablerte forskere med et godt nettverk i næringsliv og internasjonale forskningsmiljøer. Faglig ønsker man spesielt å styrke arbeidet med juridiske og finansielle spørsmål og med problemstillinger knyttet til optimal drift og vedlikehold av havvindparker.

På denne bakgrunn ber vi om 10 mill. kroner for å styrke og videreutvikle arbeidet ved Bergen Offshore Wind Centre.

Ocean Sustainability Bergen(OSB)

UiB har tatt en ledende rolle, og nasjonalt ansvar, for arbeid med SDG i UH-sektoren. Det har også vært naturlig for UiB, med sin langvarige satsing på marine fag å ta et spesielt ansvar for bærekraftig hav. For dette formålet har UiB opprettet Ocean Sustainability Bergen som kobler forskere på tvers av fag for å jobbe med problemstillinger knyttet til bærekraftig hav. Innenfor dette fagområdet planlegges også å opprette et eget mastergrastilbud, jf. omtale under nye studieplasser.

Senteret har fått stor oppmerksomhet, og UiB er blitt utpekt til å ha ansvar for SDG 14, Liv under vann, av FN-organisasjonen United Nations Academic Impact (UNAI). I 2018 påtok UiB seg ansvaret for å lede SDG 14-arbeidet i det globale universitetsnettverket International Association of Universities (IAU), en offisiell UNESCO-partner.

Det bes om 10 mill. kroner for å styrke arbeidet med OSB, og UiBs arbeid med bærekraftsmål 14. Midlene skal brukes til forsknings- og utdanningsaktiviteter knyttet til FNs tiår for havforskning, og arbeid med vitenskapelig rådgivning, spesielt knyttet til hav og klima, herunder forsknings- og utdanningsaktiviteter under jordomseilingen One Ocean med seilskipet Statsraad Lehmkuhl.

Oppfølging av regjeringens ambisjoner for humaniora

Satsingsforslag	2021	2022	2023
Humaniora	24	6	6

Honoursprogram

UiB ønsker å følge opp Humaniorameldingens forslag om opprettelse av egne studietilbud for særlig talentfulle og motiverte studenter, såkalte honours- program. Differensierte studieløp kan sikre at studentene får utfordringer som ligger nærmere kapasiteten til den enkelte. I likhet med andre kvalitetsfremmende virkemidler, som sentre for fremragende utdanning (SFU), kan egne talentprogrammer bidra til en generell kvalitetsheving for de øvrige studentene. Opprettelsen av et slikt tilbud vil kreve nye ressurser i form av studieplasser og tettere oppfølging i form av mentorer.

Med oppstart høsten 2021 er det ønskelig å opprette et slikt program innenfor temaet klima og miljø, som et samarbeid mellom Det humanistiske- og Det matematisk-naturvitenskapelige fakultet. Det bes om at det i statsbudsjettet for 2021 bevilges 6 mill. kroner til utvikling av honours-tilbudet ved UiB.

4. studieår for krevende fremmedspråk

I forbindelse med stortingshøringen av Humaniorameldingen ble UiB bedt om å utarbeide en kalkyle på hvor mye et 4. år i BA-utdanningen for de fjerne fremmedspråkene ville koste. I forslag til statsbudsjett for 2019, Prop. 1 S (2018-2019) er det imidlertid ingen oppfølging av dette. På denne bakgrunn bes det om at det i statsbudsjettet for 2021 gjøres nødvendige endringer i forskrift og bevilger til tiltaket som er kostandberegnet til 12 mill. kroner

Språksamlingene

Språksamlingene ble i 2016 overført til UiB fra Universitetet i Oslo (UiO). Samlingene er grunnlaget for de norske ordbøkene, og brukes i navnefaglige studier og normering av stedsnavn. UiB og Språkrådet sin visjon for språksamlingene er at de skal være en levende, tilgjengelig og åpen infrastruktur for norsk språk – norsk ordtilfang, norsk talemål og norske navn. Samlingene bør styrkes, særlig med tanke på arbeidet med terminologi for å kunne fylle denne nasjonale oppgaven i å forvalte det norske språk. For 2020 bes det om en styrking på 6 mill. kroner.

Vedlegg 2:**Innspill til budsjett 2021. Andre prosjekter**

Universitetets strategi perioden 2016- 2022, Hav Liv og Samfunn er førende for universitetets prioriteringer i årene framover. UiB ønsker å utvide sine aktiviteter og følgende prosjekter vil kunne iverksettes dersom UiB tildeles midler utover eksisterende budsjetttramme.

Globale samfunnsutfordringer

Satsingsforslag	2021	2022	2023
Globale samfunnsutfordringer	10		

UiB har en svært ambisiøs handlingsplan for samarbeid med kinesiske forsknings- og utdanningsmiljø. Denne følger opp Kunnskapsdepartementets samarbeidsavtale med MOST, og Panorama-strategien.

Chinese Academy of Sciences (CAS) ønsker å etablere et forskningssenter for Arktis i Bergen som en del av det kinesiske tre-pol initiativet. Tre-pol samarbeid med CAS vil bygge opp under satsingen på verdensledende miljø og vil bygge opp satsingen på forståelse av klima og klimasystemer i møte med store samfunnsutfordringer. Om UiB skal være partner vil være avhengig av nasjonal støtteordning til et slikt samarbeid. UiB mener det bør opprettes en nasjonal finansiering for samarbeid med CAS innenfor tre-pol initiativet og ber om 10 mill. kroner for å inngå samarbeid om et slikt senter.

Utdanningskvalitet

Satsingsforslag	2021	2022	2023
Utdanningskvalitet	40		

Stortingsmelding nr. 16 *Kultur for kvalitet i høyere utdanning* gir en tydelig retning for arbeidet med å heve kvaliteten på norsk høyere utdanning.

Mentorordningen er et viktig tiltak i meldingen. UiB har ambisjoner om at alle studenter skal ha tilbud om en faglig mentor og flere fakultet har iverksatt konkrete tiltak. En fullt utbygd mentorordning er imidlertid svært ressurskrevende, og det må settes av penger til tiltaket. Konkret søkes det om 20 mill. kroner i 2021.

Det trengs nasjonale initiativ for å øke læringsforskning og læringsanalyse i høyere utdanning. UiB ønsker å være i front innenfor dette forskningsfeltet og foreslår en bevilgning til en slik satsing på 10 mill. kroner i 2021.

UiB har etablert programmet «DigUiB» for å være en endringsagent i arbeidet med digitalisering av læring og formidling. En unik lærings- og formidlingslab er etablert i Media City Bergen med mål om å bli et nasjonalt kompetansesenter for innovativ digital læring med vekt på studentaktivitet. For å etablere ønsket kapasitet søkes om en bevilgning på 10 mill. kroner til dette formålet i 2021.

Rekrutteringsstillinger

Satsingsforslag	2021	2022	2023
Rekrutteringsstillinger	20		

Både Regjeringen, UH-sektoren, næringslivet og det offentlige er opptatt av at Norge må øke satsingen på IKT for å kunne møte samfunnets behov for kompetanse innen området. UiB ønsker å styrke og konsentrere universitetets IKT-satsing på utdanning, forskning og infrastruktur gjennom tverrfaglig samarbeid. I tillegg til eksisterende ressurser vil nye rekrutteringsstillinger gi et kraftfullt løft til denne satsingen.

Fakultet for kunst, musikk og design er etablert ved UiB fra 2017, og den viktigste faglige ambisjonen er etablering av det første doktorgradsprogram for kunstnerisk utviklingsarbeid i landet. Det nye programmet, krever tilførsel av nye stillinger for å tilfredsstille NOKUTs kvalitetskrav. Til sammen søkes det om 20 mill. kroner til nye rekrutteringsstillinger.

Forskningsfartøy

Satsingsforslag	2021	2022	2023
Forskningsfartøy			

Den kritiske situasjonen for forskningsfartøyene i Norge er kommentert i *Riksrevisjonens undersøkelse om utnyttelse av infrastruktur til forskning i norske områder i Arktis* (Rapport 3:13 (2013-2014)). En ny «Kristine Bonnevie» vil være ett av svarene på kritikken fra Riksrevisjonen. Selv om dette fartøyet ikke skal være isgående, vil det slik som nåværende «Kristine Bonnevie» ha betydelige oppgaver i arktiske og polare farvann. Det anbefales å igangsette planlegging av bygging av nytt havgående forskningsfartøy, i tråd med skissen for dette fartøyet i utredning av Havforskningsinstituttets framtidige infrastrukturbehov for innhenting av marine data.

Kiropaktorutdanning

På oppdrag fra Kunnskapsdepartementet utarbeidet UiB i 2017 en modell for et integrert masterprogram i kiropaktikk. Modellen forutsetter et studentantall på 20 studenter, noe som totalt gir 100 studieplasser ved fullt utbygd 5-årsstudium.

En oppdatert kostnadskalkyle er utarbeidet høsten 2019. Basert på den nye kalkylen vil første opptak kunne skje høsten 2023 ved vedtak våren 2020. Fullt utbygd studium med 100 studieplasser vil være fullført i 2028. Tidsplanen vil så forskyves fortløpende etter tidspunkt for vedtak om oppretting og finansiering.